
IS
SN

 1
42

60
87

5

Gazeta
Kłomnicka

GMINNY BIULETYN INFORMACYJNY   Nr 226 -  Maj 2018
IS

SN
 1

42
60

87
5

• Fundusz Sołecki
• Dęby Niepodległości 
• Studium zagospodarowania przestrzennego



Gazeta Kłomnicka

Studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego .............................3
Inwestycje drogowe  ........................................3
Fundusz Sołecki w 2018 roku ........................ 4
Kłomnickie Dęby Niepodległości ................. 6
Happening patriotyczny .................................7
Narodowy Dzień Zwycięstwa .........................7
100 lat Pałacu Nieznanice .............................. 8
Gminny  Program Profilaktyki ...................... 8
Gmina Kłomnice najaktywniejsza 
Inauguracja realizacji projektu grantowego . 9
15 lecie stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju 
Gminy Kłomnice ........................................... 10
Muzyczne osiągniecia Bartka  ....................... 11
Zapraszamy do udziału w Kłomnickich Sma-
kach ................................................................. 11
Matematyczny sukces Jakuba ........................ 11
Piotr Woldan finalistą Olimpiady Solidarno-

ści ................................................................... 12
Sukces Mażoretek Fanaberia Kłomnice! ...... 12
Marsz Nadziei ................................................13
Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej .....13
Droga do niepodległości ............................... 14
VI Powiatowy Konkurs Piosenki w Języku An-
gielskim  ........................................................ 14
Szkolenia z pożarów.......................................15
Warsztaty Kulturalne Ziółka .........................15
Ścianka patriotyczna w Szkole Podstawowej 
w Witkowicach ...............................................15
DRATWA na szczycie podium z nominacją 16
Lata 70. i 80. .................................................. 17
Naród, który traci pamięć, umiera ............... 18
Sprostowanie do artykułu Przyjaciele .......... 18
Pierwszomajowy czyn społeczny w Przed-
szkolu  ............................................................ 19

Spis treści

Wydawca
Urząd Gminy Kłomnice

ul. Strażacka 20, 42-270 Kłomnice
tel.: 34-328-11-22, fax: 34-328-11-21
www.klomnice.pl, email: ug@klomnice.pl

gazetę redaguje zespół w składzie:
Adam Śliwakowski, Barbara Mizera,  
Krzysztof Wójcik, Katarzyna Sosnowska, 
Karolina Gonera (sekretarz redakcji), 
Robert Kępa (redaktor naczelny), 
Paweł Wysocki (skład graficzny).

email:  gazeta@klomnice.pl

druk:   Drukarnia „Grafpress”
 32-300 Olkusz, 
  ul. 29 listopada 
 tel 32 754 32 32, 
 www.grafpress.com.pl

nakład:  2500 egz.
Zdjęcia bez podpisu przekazane zostały przez organizatorów imprez lub pochodzą 

 z archiwum Urzędu i jednostek podległych. 
okładka: Happening Patriotyczny z okazji Święta 

 Flagi RP - fot. Robert Kępa

Drodzy Czytelnicy,
przed Państwem nowy numer „Gazety Kłomnickiej”, a w nim wiele informacji z życia 
gminy, w tym artykuły dotyczące aktywności szkół i organizacji pozarządowych, opo-
wiadające o sukcesach zespołów artystycznych i młodych mieszkańców naszej gminy.

W aktualnym numerze „Gazety Kłomnickiej” prezentujemy relacje z wydarzeń 
związanych z obchodami Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Dziękuję Przedszkolom i Szkołom Podstawowym z terenu naszej gminy za aktywne 
włączenie się w akcję sadzenia Kłomnickich Dębów Niepodległości oraz Nadleśnictwu 
Gidle za przekazanie sadzonek tych drzew. Mam nadzieję, że patroni posadzonych 
dębów – postacie zasłużone na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 
roku, będą wzorem dla młodego pokolenia. Słowa uznania kieruję również dla wszyst-
kich przedszkolaków z naszej gminy i ich nauczycieli za wspaniały patriotyczny hap-
pening zorganizowany z okazji Święta Flagi Rzeczypospolitej Polskiej na placu przed 
Urzędem Gminy. 

Z tego miejsca pragnę poinformować mieszkańców, że przyjęta w marcu tego 
roku przez Radę Gminy Kłomnice zmiana Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kłomnice została zatwierdzona przez 
Wojewodę Śląskiego i stała się, razem z przyjętym w 2016 roku Miejscowym Planem 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kłomnice, dokumentem określającym 
kierunki rozwoju przestrzennego gminy. Równocześnie rozpoczęły się prace związane 
ze scaleniami w sołectwie Zawada, Śliwaków i Zberezka. Studium oraz Plan zagospo-
darowania przestrzennego razem z rozpoczynającymi się pracami scaleniowymi dają 
naszej gminie ogromną szansę rozwoju, m.in. poprzez stworzenie na tym terenie strefy 
na działalność gospodarczą, która znajdowałaby się w bezpośrednim sąsiedztwie DK 91.
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Inwestycje 
drogowe 

W dniu 18 kwietnia 2018r. podpisana 
została umowa na remont ulicy Wiosennej  

w miejscowości Niwki. Położona 
zostanie nawierzchnia asfaltowa na 

długości ok. 766 mb. Koszt zadania to 
kwota 187.202,70 zł. brutto. 

Usprawniono komunikację przy 
Szkole Podstawowej w Kłomnicach. 

W ubiegłym roku wykonano chod-
nik do szkoły po jednej stronie drogi. 
W roku bieżącym wykonano chodnik  
z kostki brukowej po drugiej stronie ulicy 
Księżej. Koszt chodnika to kwota 27 220 zł 
brutto.

Po okresie zimowym na bieżąco remon-
towane są nieutwardzone drogi gminne  
w poszczególnych miejscowościach kruszy-
wem drogowym. 

W miesiącu kwietniu złożono do Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach wniosek  
o dofinansowanie ul. Lisiej w Garnku w ra-
mach programu rządowego na rzecz rozwoju  
i konkurencyjności regionów poprzez wspie-
ranie lokalnej infrastruktury drogowej. 
Szacowany koszt zadania to kwota 1,5 mln zł 
z czego dofinansowanie stanowi 80% wartości 
zadania. W przypadku otrzymania dofinanso-
wania inwestycja będzie realizowana w roku 
bieżącym. 

Red.

Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego
W marcu bieżącego roku Rada Gminy Kłomnice podjęła uchwałę o zmianie Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kłomnice.
 O  wpływie Studium na   rozwj gminy  rozmawiamy z Bożeną Larą - Kierownik  

Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska

Dlaczego tak ważne dla gminy było 
uchwalenie zmiany Studium?

Po pierwsze ustalenia zawarte w Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego  gminy Kłomnice z 2000r. 
w znacznym stopniu są nieaktualne, wynika 
to ze zmiany danych,   programów i planów 
dotyczących obszaru gminy Kłomnice. W du-
żej części jest to również wynik zrealizowania 
w granicach gminy szeregu inwestycji doty-
czących komunikacji, infrastruktury technicz-
nej i społecznej a także realizacji zabudowy.
Po drugie sposób zapisu ustaleń określających 
kierunki zagospodarowania przestrzennego 
w Studium z 2000r. nie odpowiada aktual-
nym wymaganiom wynikającym z przepisów 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz przepisów odrębnych, 
a przede wszystkim zapisy zawarte w Studium 
z 2000 r. nie odpowiadają w pełni potrzebom 
rozwojowym gminy.

Ponadto obszar Gminy Kłomnice objęty 
został miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego z 2016r. Bardzo istotne jest to, 
że w trakcie sporządzania planu z 2016r. brak 
było możliwości uwzględnienia szeregu uza-
sadnionych wniosków właścicieli nierucho-
mości, ze względu na formalny brak ich zgod-
ności z obowiązującym Studium. Wnioski 
wówczas nieuwzględnione były jeszcze raz 
analizowane przy sporządzaniu obecnej zmia-
ny Studium.
Jak długo trwała procedura zmiany 
Studium? 

Procedury uchwalania bądź zmiany do-
kumentów planistycznych są niestety bardzo 
czasochłonne. Uchwała o przystąpieniu do 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Kłomnice została podjęta w dniu 15 marca 2013 
r. W 2015 roku zostały zorganizowane spotka-
nia z mieszkańcami poszczególnych sołectw, 
które miały na celu poznanie oczekiwań i pro-
pozycji mieszkańców naszej gminy. Następnie 
został sporządzony projekt studium, któ-
ry poddany został procedurze określonej 
w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. Projekt zmiany Studium był 
dwukrotnie wykładany do publicznego wglą-
du. W trakcie wyłożeń zostały zorganizowa-
ne tzw. dyskusje publiczne, które stanowiły 
formę konsultacji z mieszkańcami. W trakcie 
procedury zmiany Studium wpłynęło łącznie 

ponad 200 uwag i wniosków mieszkańców, 
z których zdecydowana większość została 
uwzględniona w projekcie zmiany Studium.
Jakie zmiany wprowadza obecne Studium?

W sporządzonej zmianie Studium dosto-
sowano ustalenia Studium do obowiązują-
cych przepisów oraz do zaistniałych zmian 
w zagospodarowaniu przestrzennym gminy 
Kłomnice, związanych ze zmianą uwarunko-
wań oraz z wejściem w życie planu miejsco-
wego z 2016r.

Uwzględniono przede wszystkim potrze-
bę wyznaczenia nowych terenów inwestycyj-
nych, w szczególności mogących pozwolić na 
stworzenie w gminie nawet kilkuset nowych 
miejsc pracy. Docelowo na terenie gminy pla-
nujemy również stworzenie specjalnej strefy 
ekonomicznej. 

W celu zapewnienia jak najlepszych wa-
runków do zamieszkania na terenie naszej 
gminy umożliwiono uzupełnienie infrastruk-
tury technicznej i społecznej oraz zwiększe-
nie dostępności do usług i poprawę obsługi 
komunikacyjnej w granicach terenów zwar-
tej zabudowy, poszerzono tereny zabudowy, 
w oparciu o istniejący układ drogowy i istnie-
jące uzbrojenie, wydzielono tereny stanowiące 
rezerwę terenową dla lokalizacji zabudowy 
mieszkaniowej, wyznaczono tereny zabudowy 
usługowej i sportu, umożliwiono rozwój wie-
lofunkcyjny gminy, ze zróżnicowaniem dzia-
łalności gospodarczej, umożliwiono wzrost 
lesistości gminy z wykorzystaniem gruntów 
rolnych najmniej przydatnych dla konty-
nuowania prowadzenia produkcji rolniczej, 
obecnie odłogowanych lub zadrzewionych.
Jakimi kryteriami kierowano się przy two-
rzeniu zmiany Studium?

Przy ustalaniu kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Kłomnice pod-
stawowym wyznacznikiem była możliwość fi-
nansowania przez gminę inwestycji służących 
realizacji zadań własnych gminy w zakresie 
komunikacji, infrastruktury technicznej i spo-
łecznej dlatego w zakresie tym dokonano zna-
czącej racjonalizacji, dostosowując ustalenia 
Studium do możliwości finansowych gminy 
i do planowanych w najbliższych latach przez 
gminę inwestycji. Kryteria te wynikają z obo-
wiązujących przepisów i ich zachowanie jest 
bardzo skrupulatnie sprawdzane w ramach 
nadzoru prawnego sprawowanego przez 
wojewodę.

Co zmiana Studium oznacza dla miesz-
kańców gminy?

Co prawda Studium nie jest aktem pra-
wa miejscowego i nie stanowi podstawy do 
uzyskania pozwolenia na budowę ale jest 
bardzo ważnym dokumentem planistycz-
nym kształtującym politykę przestrzenną 
gminy. Stanowi ono bowiem podstawę do 
zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego. W oparciu o zmienione 
obecnie Studium zamierzamy sukcesywnie 
wprowadzać zmiany do miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy 
Kłomnice, uchwalonego w 2016r. Wiemy, że 
wielu mieszkańców naszej gminy czeka na 
wprowadzenie takich zmian, szczególnie na 
tzw. terenach poscaleniowych oraz terenach 
gdzie istnieje już infrastruktura techniczna 
umożliwiająca rozpoczęcie budowy. Na pew-
no o dalszych pracach związanych ze zmianą 
planu miejscowego będziemy na bieżąco in-
formować mieszkańców naszej gminy. 

Red.
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Fundusz Sołecki w 2018 roku
W dniu 21 czerwca 017 roku Rada Gminy Kłomnice podjęła uchwałę nr 

 244.XXXIII.2017 w sprawie zwiększenia środków funduszu sołeckiego. Na jej podstawie 
zwiększono środki przypadające sołectwom Gminy Kłomnice o 100% w stosunku 

do kwoty obliczanej na podstawie wzoru zawartego w art.3 ust 1 ustawy z dnia 21 luty 
2014 o funduszu sołeckim. Po zwiększeniu wysokość funduszu w roku 2018 suma 

przypadająca na wszystkie sołectwa w Gminie Kłomnice wynosi 996 254,18 zł.

We wrześniu 2017 r. odbyły się zebrania 
wiejskie w sołectwach, na których pod-

jęto uchwały w sprawie przeznaczenia środków 
na realizację przedsięwzięć/zadań. Dodatkowo 
do chwili obecnej, niektóre sołectwa skorzystały 
z możliwości zmiany przeznaczenia środków 
funduszu sołeckiego w bieżącym roku budżeto-
wym. Ostatecznie przyjęto następujące zadania:
Sołectwo Adamów – ogólna kwota funduszu 
sołeckiego: 41 259,80 zł
1. Oświetlenie dróg w Hubach i Adamowie (uzu-

pełnienie brakującego oświetlenia i lamp).
2. Projekt + dofinansowanie do wykonania na-

wierzchni asfaltowej w Adamowie ul. Żabia.
3. Doposażenie oraz odnowienie budynku, 

w którym znajduje się świetlica wiejska (za-
kup sprzętu typu agd. itp,pokrycie kosztów 
utrzymania świetlicy itp.).

4. Rozwój edukacji wśród mieszkańców po-
przez organizowanie spotkań w świetlicy.

5. Pokrycie kosztów transportu wyjazdu dzieci 
w ramach zajęć pozaszkolnych.

6. Remont i modernizacja placu zabaw oraz 
siłowni zewnętrznej (remont piaskownicy, 
zakup piasku, ławek, przygotowanie dalszej 
części placu zabaw do użytkowania, doposa-
żenie w sprzęt itp.).

7. Utrzymanie terenów zielonych i poprawa 
estetyki.

8. Bieżące wydatki sołectwa, zakup paliwa, ole-
ju i sprzętu do kosy, itp. 

9. Zakup sprzętu i akcesoriów dla dzieci z sołec-
twa grających na instrumentach muzycznych 
w ramach zajęć pozalekcyjnych.

10. Wycieczka edukacyjno-kulturalna miesz-
kańców sołectwa Adamów (pokrycie kosztów 
transportu, zakup biletów np. do muzeum).

Sołectwo Bartkowice – ogólna kwota fundu-
szu sołeckiego: 32 796,32 zł
1. Naprawa nawierzchni, niektórych dróg 

gminnych w sołectwie Bartkowice.
2. Prace związane z utrzymaniem porządku 

oraz naprawą sprzętu i jego zakupem.
Sołectwo Chmielarze– ogólna kwota fundu-
szu sołeckiego: 21 291,16 zł
1. Bieżący remont drogi od nr 40 do 52.
2. Zakup urządzeń do siłowni na plac zabaw.
3. Zakup mundurków dla straży OSP 

Karczewice-Garnek dla druhów. 
4. Usługi CIS utrzymania terenów zielonych.
5. Wyposażenie placu zabaw (zakup piasku 

oraz sznur do siatki plażowej itp).
6. Utrzymanie wykaszarki.
7. Utrzymanie estetyki w sołectwie.

Sołectwo Chorzenice – ogólna kwota fundu-
szu sołeckiego: 41 193,76 zł
1. Zagospodarowanie placu zabaw w sołectwie.
2. Doposażenie zaplecza socjalnego w OSP. 
3. Zakup umundurowania dla członków OSP. 
4. Utrzymanie estetyki w sołectwie. 
5. Zagospodarowanie klombu sołeckiego. 
6. Zakup tłucznia na utwardzenie działki. 
7. Zakup pomocy dydaktycznych oraz wyposa-

żenia dla Szkoły Podstawowej. 
8. Wydatki dot. utrzymanie terenów zielonych 
9. Zakup ławek na sołectwo. 
Sołectwo Garnek – ogólna kwota funduszu 
sołeckiego: 66 055,48 zł
1. Monitoring na budynku biblioteki.
2. Zakup strojów sportowych lub drobnego 

sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży 
biorących udział w zajęciach sportowych.

3. Koszty utrzymania kosiarki, paliwo.
4. Wydatki na bieżące potrzeby sołectwa (farby, 

lakiery, cement, kwiaty i podręczne rzeczy).
5. Utrzymanie czystości w sołectwie Garnek 

przez pracowników CIS.
6. Dofinansowanie działalności KGW.
7. Dofinansowanie warsztatów dla dzieci i mło-

dzieży grającej na instrumentach. 
8. Dofinansowanie warsztatów dla dzieci i mło-

dzieży „Ochronka”.
9. Zakup materiałów na poprawę drogi ul. Lisia 

(frez,masa bitumicz.kryszywo itp.).
10. Powiększenie, modernizacja i rekultywacja 

boiska sportowego oraz inne prace ziemne 
na terenie parku im. Braci Reszke.

11. Oświetlenie solarne lub inne za biblioteką.
Sołectwo Karczewice– ogólna kwota fundu-
szu sołeckiego: 45 623,90 zł
1. Zakup sprzętu muzycznego i akcesoriów dla 

dzieci i młodzieży z sołectwa Karczewice 
grających na instrumentach muzycznych 
w ramach zajęć pozalekcyjnych.

2. Zorganizowanie imprezy plenerowej dla 
dzieci i młodzieży z okazji Dnia Dziecka.

3. Utrzymanie estetyki w sołectwie Karczewice 
(pomalowanie ławek na plaży, uzupełnienie 
piasku, odnowienie przystanków itp).

4. Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie.
5. Zakup strojów sportowych i drobnego sprzę-

tu sportowego dla dzieci i młodzieży w so-
łectwie biorących udział w różnego rodzaju 
rozgrywkach sportowych.

6. Założenie oświetlenia lampa na ul. Wolności.
7. Doposażenie w sprzęt ratowniczy jednostki 

OSP Karczewice - Garnek.
8. Zorganizowanie imprezy plenerowej dla 

społeczności sołectwa Karczewice.
Sołectwo Kłomnice – ogólna kwota fundu-
szu sołeckiego: 66 121,60 zł
1. Zakup sprzętu sportowego dla dzieci grają-

cych w piłkę nożną, siatkową i ręczną oraz 
ubiorów sportowych.

2. Pokrycie kosztów związanych z wyjazdami 
na zawody sportowe, baseny uczenia się pły-
wania w ramach zajęć pozalekcyjnych.

3. Docieplenie części bojowej strażnicy.
4. Zakup strojów dla dzieci grających na instru-

mentach muzycznych w sołectwie Kłomnice
5. Utwardzenie dróg gminnych w sołectwie. 
6. Wykonanie oświetlenia przy ul. Zdrowskiej 

w sołectwie Kłomnice.
7. Zakup wiaty przystankowej na ul. 

Częstochowską.
8. Utrzymanie terenów zielonych oraz czystości 

i estetyki w sołectwie. Konserwacje urządzeń 
na placu zabaw dla dzieci.

Sołectwo Konary – ogólna kwota funduszu 
sołeckiego: 51 839,34 zł
1. Doposażenie placu zabaw, remont zadasze-

nia nad rowerownią przy SP Konary.
2. Zakup materiałów na naprawę dróg 

gminnych.
3. Modernizacja strażnicy OSP Konary 

- projekt.
4. Zagospodarowanie działki nr 541 na cele 

rekreacyjno-integracyjne.
5. Organizacja festynu „Bieg papieski”.
6. Zorganizowanie imprezy mikołajkowej 

dla dzieci z sołectwa (zakup art. spo-
żywczych, szkolnych, eduk, na paczki 
mikołajkowo-świąteczne).

7. Utrzymanie terenów zielonych (zakup sprzę-
tu, konserwacja, wykaszania, artykuły ogrod-
nicze itp).

8. Utrzymanie estetyki w sołectwie (farby, la-
kiery, pędzle itp).

Sołectwo Kuźnica – ogólna kwota funduszu so-
łeckiego: 21 225,04 zł
1. Piknik rodzinny z animatorem dla dzieci na 

placu zabaw.
2. Zakup mundurów dla OSP Karczewice 

- Garnek. 
3. Utrzymanie terenów użyteczności publicz-

nej w sołectwie (zakup paliwa,żyłka, oleju, 
bieżąca naprawa).

4. Organizacja dożynek wiejskich 2018.
5. Zakup kruszywa do poprawy nawierzchni 

drogi gminnej nr dz.230 (Kuźnica Błonie).
6. Zakup komputera wraz z tablicą dla SP im 

B.Prusa w Garnku.
Sołectwo Lipicze – ogólna kwota funduszu 
sołeckiego: 22 200 zł
1. Projekt, montaż słupa lampy oświetleniowej.
2. Dowieszenie 6 lamp oświetleniowych przy 

drogach gminnych.
3. Zakup i montaż tablic z nazwami ulic
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4. Wyłożenie kostką brukową wiaty przystan-
kowej PKS.

5. Utrzymanie terenów zielonych.
6. Utrzymanie kosy zakup materiałów, remont 

sprzętu.
7. Okrzesywarka do gałęzi - zakup.
Sołectwo Michałów Rudnicki – ogólna kwo-
ta funduszu sołeckiego: 23  08,68  zł
1. Zakup wiaty przystankowej przy drodze 

DK91 w stronę Kłomnic wraz z montażem.
2. Zagospodarowanie terenu na placu re-

kreacyjno-sportowym pod altaną i zakup 
altany.

3. Oświetlenie placu rekreacyjno-sportowego.
4. Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie.
Sołectwo Michałów – ogólna kwota fundu-
szu sołeckiego: 24 663,36 zł
1. Odtworzenie rowów melioracyjnych ul. 

Stawowa, Spacerowa.
2. Wykaszanie, równanie poboczy we wsi 

Michałów.
3. Utrzymanie kosy sołeckiej, bieżące remonty, 

paliwo, żyłka.
Sołectwo Nieznanice – ogólna kwota funduszu 
sołeckiego: 51 640.98 zł
1. Naprawa dróg nieposiadających nawierzchni 

asfaltowych ul. Klonowa, Mstowska i Polna.
2. Wkład własny do projektu Radosna mło-

dzież-szczęśliwi seniorzy.
3. Remont placu zabaw w celu bezp. dzieci.
4. Naprawa samochodu bojowego OSP „Jelcz”. 
5. Zakup namiotu plenerowego dla sołectw.
6. Naprawa kostki brukowej przy OSP - wjazd 

do garażu.
7. Na utrzymanie czystości we wsi Nieznanice, 

tj. koszenie traw, pielęgnacja krzewów, opry-
ski na chwasty.

8. Na potrzeby szkoły w Witkowicach - pomoce 
dydaktyczne, ławki, krzesła, itp.

9. Dekoracje świąteczne dla sołectwa.
10. Poprawa estetyki w sołectwie.
Sołectwo Niwki – ogólna kwota funduszu 
sołeckiego: 23 340,92 zł
1. Prace wykończeniowe budynku gospodar-

czo- świetlicowego (kontynuacja).
2. Utrzymanie urządzeń do koszenia trawy, 

zakup paliwa, olej, żyłka, drobne naprawy.
3. Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie.
Sołectwo Pacierzów – ogólna kwota fundu-
szu sołeckiego na 2017 rok: 44 433,72 zł
1. Zagospodarowanie placu zabaw na potrzeby 

mieszkańców.
2. Doposażenie oraz zakup pomocy dydaktycz-

nych dla SP w Konarach.
3. Zakup sprzętu, akcesoriów, ubrań wyjścio-

wych dla dzieci i młodzieży z sołectwa grają-
cych na instrumentach muzycznych.

4. Zakup materiałów na zajęcia dla dzieci i mło-
dzieży organizowane przez bibliotekę.

5. Pokrycie kosztów transportu oraz zakup bi-
letów na wycieczkę edukacyjną do Centrum 
Kopernika w Warszawie.

6. Wycieczka edukacyjna dla dzieci i młodzieży 
z sołectwa.

7. Utrzymanie estetyki i wizerunku sołectwa.

8. Zorganizowanie imprezy plenerowej dla 
mieszkańców „Powitanie Lata”.

9. Wyposażenie w sprzęt oraz specjalistyczny 
ubiór i inne dla strażaków i ratowników OSP 
Pacierzów.

Sołectwo Rzeki – ogólna kwota funduszu 
sołeckiego: 56 798,46 zł
1. Zakup urządzenia do wykaszania działek 

gminnych w sołectwie Rzeki.
2. Zakup strojów sportowych i drobnego sprzę-

tu dla dzieci i młodzieży w sołectwie biorą-
cych udział w różnego rodzaju rozgrywkach 
sportowych.

3. Utwardzenie dróg gminnych w sołectwie Rzeki.
4. Zorganizowanie wycieczek edukacyjno-kul-

turalnych dla mieszkańców sołectwa Rzeki.
5. Remont huśtawki na plaży w Rzekach (pod 

warunkiem przedłużenia umowy dzierżawy).
6. Doposażenie i remont sołeckiego placu za-

baw w parku w Rzekach.
7. Budowa grilla na plaży w Rzekach (pod wa-

runkiem przedłużenia umowy dzierżawy).
8. Zakup piasku na sołecką plażę w Rzekach 

(pod warunkiem przedłużenia umowy 
dzierżawy).

9. Utrzymanie estetyki oraz terenów zielonych 
w sołectwie Rzeki.

Sołectwo Rzerzęczyce – ogólna kwota fun-
duszu sołeckiego: 66 121,60 zł
1. Rozbudowa i zagospodarowanie placu zabaw.
2. Zakup tłucznia wraz z transportem do utwar-

dzenia dróg gminnych.
3. Zakup materiałów wraz z usługą na rozbu-

dowę garażu OSP Rzerzęczyce.
4. Zakup monitoringu do zamontowania 

w Dolinie Dwóch Stawów. 
5. Zakup obuwia oraz art. spożywczo-przemy-

słowych na potrzeby KGW.
6. Zakup sprzętu sportowego dla dzieci 

z sołectwa.
7. Zakup pomocy dydaktycznych i gier plan-

szowych dla szkoły.
8. Zakup kosiarki do trawy oraz naprawy sprzę-

tu, zak. art. przemysłowych, paliwa itp. 
Sołectwo Skrzydlów – ogólna kwota 
funduszu sołeckiego: 66 121,60 zł
1. Utrzymanie terenów zielonych oraz bieżące 

wydatki sołectwa.
2. Zakup ławek na teren sołectwa.
3. Projekt oświetlenia drogi gminnej.
4. Naprawa Urządzeń na placu zabaw.
5. Doposażenie placu zabaw przy ul. Lipowej.
6. Doposażenie placu zabaw przy ul. Głównej.
7. Pokrycie kosztów związanych z wyjaz-

dami dzieci w ramach zajęć pozalekcyj-
nych. m.in. nauka pływania i wyjazdy 
edukacyjno- kulturalne.

8. Na promocję wsi i gminy przez KGW. 
Skrzydlów przez przygotowanie stołów 
świątecznych.

9. Doposażenie pomieszczenia socjalnego – sie-
dziba KGW Skrzydlów. 

10. Dofinansowanie do ogrzewania w budynku 
gminnym.

11. Modernizacja wjazdu do garaży OSP .

Sołectwo Śliwaków – ogólna kwota fundu-
szu sołeckiego: 18 514,04 zł
1. Wykonanie przyłącza wody do działki gmin-

nej nr.104/1.
2. Utrzymanie świetlicy oraz ogrodzenia placu 

świetlicowego. 
3. Zakup niezbędnych rzeczy na świetlicę 

(dzbanek elektryczny, noże, itp.).
4. Piknik rodzinny.
5. Utrzymanie terenów zielonych i estetyki 

w sołectwie.
6. Zagospodarowanie działki nr 178 na cele 

rekreacyjno-integracyjne.
Sołectwo Witkowice – ogólna kwota fundu-
szu sołeckiego: 58 848,22 zł
1. Utrzymanie terenów zielonych (w tym na-

prawa sprzętu-500).
2. Rajd rowerowy.
3. Nagrody dla uczniów szczególnie uzdolnio-

nych oraz zakup pomocy naukowych dla 
Szkoły Podstawowej w Witkowicach.

4. Doposażenie i zagospodarowanie placu 
rekreacyjno-wypoczynkowego.

5. Zakup materiałów budowlanych w celu docie-
plenia strażnicy OSP Chorzenice-Witkowice.

6. Utwardzenie działki gminnej nr 2148.
Sołectwo Zawada – ogólna kwota funduszu 
sołeckiego: 66 121 ,60 zł
1. Utrzymanie terenów zielonych.
2. Zagospodarowanie działek gminnych na 

cele rekreacyjne:855/1,855/2, 2272/1, 2272/2, 
857/1, 857/2, 493/3.

3. Zakup wyposażenia do sal lekcyjnych w SP.
4. Organizacja Pikniku Rodzinnego w tym za-

wodów wędkarskich.
5. Nakręcenie filmu promującego historię 

mieszkańców z czasów II wojny światowej.
6. Doświetlenie dróg gminnych w sołectwie.
7. Zakup strojów sportowych dla dzieci i mło-

dzieży uprawiających sport w sołectwie.
8. Zakup tłucznia na naprawę dróg gminnych.
9. Zakup sprzętu lub umundurowania dla stra-

żaków OSP Zawada.
Sołectwo Zberezka – ogólna kwota funduszu 
sołeckiego: 20 299.34 zł
1. Zagospodarowanie działki gminnej nr 662 – 

na cele rekreacyjne.
2. Utrzymanie terenów zielonych (wykaszanie, 

paliwo, żyłka ,itd).
Sołectwo Zdrowa– ogólna kwota funduszu 
sołeckiego: 54 682,56 zł
1. Aktywne Panie – stroje reprezentacyjne.
2. Sprzęt strażacki w postaci hełmów, butów, 

aparatów ochrony dróg oddechowych.
3. Plac zabaw - modernizacja i zakup.
4. Światło- doświetlenie ul. Kłomnickiej.
5. Piknik wiejski-zakup nagród, upominki.
6. CIS-utrzymanie terenów zielonych, estetyki 

w sołectwieusługa.
7. Utrzymanie świetlicy wiejskiej.
8. Koszenie wokół świetlicy - materiały.
9. Koszenie terenów zielonych - materiały.
10. Naprawy kosiarek.
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11 dębów z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości posadziły 
przedszkolaki oraz uczniowie z terenu Gminy Kłomnice. Pierwsze dęby noszące 
imiona osób związanych z odzyskaniem przez Polskę niepodległości 11 listopada 

1918 roku zostały posadzone 20 kwietnia przez przedszkolaków z Rzerzęczyc, Rzek 
Wielkich i Kłomnic oraz Wójta Gminy Kłomnice Piotra Juszczyka.

• Przedszkole w Rzerzęczycach Dąb niepod-
ległości Józefa Piłsudskiego (1867 – 1935) 
- działacza społecznego i niepodległo-
ściowego, żołnierza, polityka, męża sta-
nu, zesłańca carskiego na Syberię, więźnia 
twierdzy magdeburskiej.

• Przedszkole w Rzekach Wielkich Dąb nie-
podległości Ignacego Jana Paderewskiego 
(1860 – 1941) - pianisty, kompozytora, 
działacza niepodległościowego, męża 
stanu i polityka, premiera rządu II  
Rzeczpospolitej.

• Przedszkole w Kłomnicach Dąb niepod-
ległości gen. Władysława Sikorskiego 
(1881 – 1943) - polityka, generała broni 
Wojska Polskiego, Naczelnego Wodza 
Polskich Sił Zbrojnych i premiera Rządu 
RP na Uchodźstwie podczas II wojny 
światowej.

• Szkoła Podstawowa w Rzerzęczycach 
Dąb niepodległości gen. Józefa Hallera 
(1873-1960) - generała broni Wojska 
Polskiego, działacza politycznego i spo-
łecznego, posła na Sejm Rzeczpospolitej 

Polskiej, harcmistrza i przewodniczącego 
Związku Harcerstwa Polskiego.

• Szkoła Podstawowa w Zawadzie Dąb 
niepodległości gen. Tadeusza Jordana – 
Rozwadowskiego (1866-1928) - generała 
broni, organizatora Wojska Polskiego, 
konstruktora i wynalazcy.

• Szkoła Podstawowa w Konarach Dąb 
niepodległości Wincentego Witosa 
(1874-1945)-rolnika, działacza ruchu 
ludowego, polityka, trzykrotnego pre-
miera II Rzeczpospolitej Polskiej, posła 
na Galicyjski Sejm Krajowy.

• Szkoła Podstawowa w Garnku Dąb 
niepodległości gen. Józefa Dowbora – 
Muśnickiego (1867 -1937)- generała broni 
Wojska Polskiego.

• Szkoła Podstawowa w Witkowicach Dąb 
niepodległości Wojciecha Korfantego (1873 

Kłomnickie Dęby
Niepodległości
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Narodowy Dzień Zwycięstwa
Wójt Gminy Kłomnice Piotr Juszczyk wspólnie z wicewójtem - Adamem 
Śliwakowskim, sekretarz - Barbarą Mizerą oraz Edwardem Hajdasem – 

przewodniczącym kłomnickiego Koła Związku Kombatantów RP 8 maja oddali hołd 
bohaterom II Wojny Światowej w Narodowy Dzień Zwycięstwa.  

Na terenie Gminy Kłomnice znajduje się 
wiele miejsc związanych z II Wojną 

Światową – są to żołnierskie mogiły oraz 
tablice pamiątkowe. W Narodowy Dzień 
Zwycięstwa samorząd Gminy Kłomnice i 

środowisko kombatantów odwiedza te miej-
sca. Składając kwiaty i zapalając znicze pamię-
tamy o polskich patriotach, którzy ofiarowali 
życie za wolną i niepodległą Polskę.        

KG

MAJ 2018

Happening patriotyczny
Przedszkolaki z Gminy Kłomnice uczcili Święto Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 

uczestnicząc 27 kwietnia w happeningu patriotycznym oraz podsumowaniu 
konkursu plastycznego „Polska Niepodległa oczami Dziecka”. Organizatorem 

imprezy był Urząd Gminy Kłomnice i Gminny Ośrodek Kultury w Kłomnicach.

W akcji wzięło udział około 300 dzie-
ci w wieku przedszkolnym z terenu 

Gminy Kłomnice, których zadaniem było 
ułożenie z biało-czerwonych kartonów 
ogromnej flagi polskiej na placu przy budyn-
ku Urzędu Gminy w Kłomnicach. Podczas 
imprezy przedszkolaki zaprezentowały się 

w występach artystycznych o tematyce pa-
triotycznej. Podczas imprezy rozstrzygnięto 
konkurs patriotyczno-plastyczny „Polska 
Niepodległa oczami Dziecka”, w którym 
uczestniczyły dzieci z przedszkoli i oddzia-
łów przedszkolnych w wieku 3-6 lat z obszaru 
Gminy Kłomnice.     

      RK

– 1939)- polityka, publicysty, posła na Sejm 
Śląski i Sejm II Rzeczpospolitej Polskiej, 
senatora II RP, a nade wszystko bojownika 
o polskość Górnego Śląska.

• Szkoła Podstawowa w Kłomnicach Dąb 
niepodległości Władysława Grabskiego 
(1874 – 1938) - polityka, działacza niepod-
ległościowego i społecznego, wybitnego 
ekonomisty, historyka.

• Gminny Ośrodek Kultury w Kłomnicach 
Dąb niepodległości Romana Dmowskiego 
(1864 - 1939) - publicysty politycznego 
i twórcy podstaw ideologii narodowej 
w Polsce, działacza partyjnego, założycie-
la Narodowej Demokracji, posła na sejm 
Rzeczpospolitej Polskiej oraz II i III Dumy, 
ministra spraw zagranicznych II RP.

• Szkoła Podstawowa w Skrzydlowie Dąb 
niepodległości Ignacego Daszyńskiego 
(1866 – 1936) - polityka, działacza socja-
listycznego i niepodległościowego, po-
sła do parlamentu austriackiego, posła 
na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej, wice-
premiera rządu RP.       

RK
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Gminny  Program Profilaktyki
Pełnomocnik Wójta Gminy d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Gminny  Program Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2018 w Gminie Kłomnice  przyjęto Uchwałą 

Nr 300.XL.2018  Rady Gminy Kłomnice z dnia 6 lutego 2018 r.   

Celem głównym Programu jest ogranicze-
nie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia 

rodzinnego, wynikających z nadużywania 
alkoholu i innych substancji psychoaktyw-
nych oraz zjawiska picia alkoholu, używania 
narkotyków i podejmowania innych zacho-
wań ryzykownych przez dzieci i młodzież. 
Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na 
gminę obowiązek podejmowania działań 
zmierzających do ograniczenia spożycia na-
pojów alkoholowych, inicjowania i wspiera-
nia przedsięwzięć mających na celu zmianę 
obyczajów w zakresie sposobu spożycia tych 
napojów, przeciwdziałania powstawaniu 
i usuwaniu następstw nadużywania alko-
holu, oddziaływania na osoby nadużywa-
jące alkoholu oraz udzielania pomocy ich 
rodzinom.

Ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii 
również wymienia katalog zadań, za realiza-
cję których odpowiedzialna staje się gmina. 
Skupiają się one wokół  szeroko rozumianej 
pomocy osobom  uzależnionym i zagrożonym 
uzależnieniem  oraz ich rodzin a także profilak-
tyce adresowanej do różnych grup wiekowych,  
zwłaszcza dzieci i młodzieży.

Realizacja tych zadań może odbywać 
się na podstawie dwu odrębnych progra-
mów uchwalanych corocznie lub jednego 
wspólnego zawierającego zadania z obydwu 
ustaw. W roku 2018 odbywać się będzie na 
podstawie Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 
Program stanowi integralną część Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych 
gminy Kłomnice przyjętej na lata 2011-2017. 
W programie uwzględnia się  cele operacyj-
ne dotyczące profilaktyki  i rozwiązywania  
problemów alkoholowych oraz przeciwdzia-
łania narkomanii, określone w Narodowym 
Programie Zdrowia.

Ustawodawca wskazał gminom główne 
źródło pozyskania środków finansowych na 
realizację wskazanych zadań własnych. Jest to 
tzw. fundusz alkoholowy, czyli dochód gminy 
pochodzący z opłat za korzystanie z zezwo-
leń na detaliczną sprzedaż  napojów alkoho-
lowych i nie może być przeznaczony na inne 
cele. Oznacza to, że środki pochodzące z tych 
opłat, są ściśle powiązane z realizacją gmin-
nego programu i nie mogą być przeznaczone 
na inne, nie związane z przeciwdziałaniem 
alkoholizmowi i narkomanii zadania. Zadania 

przewidziane do realizacji , zapisane w progra-
mie są kontynuacją  działalności prowadzonej 
w latach ubiegłych. Doświadczenia zdobyte 
podczas dotychczasowej realizacji pozwalają 
na dokładniejsze poznanie środowiska lokal-
nego i jego potrzeb.

Skuteczna realizacja tego programu opiera 
się na współpracy z poniżej wymienionymi 
instytucjami:
• Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Kłomnicach z siedzibą w Zdrowej,
• Punktem konsultacyjnym działającym przy 

U.G. Kłomnice, 
• Policją,
• Kuratorami sądowymi,
• Samorządem gminnym,
• Organizacjami, i stowarzyszeniami  poza-

rządowymi działającymi na terenie gminy 
Kłomnice,

• Zespołem  Interdyscyplinarnym,
• Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych,
• Szkołami Podstawowymi.

Ogólna kwota na Gminny Program 
w 2018 r. to 216,000,00 zł. Kwota ta może 
ulec zmianie w zależności od faktycznej 
ilości środków finansowych pozyskanych  
z tyt. opłat. Realizacja Programu odbywać 
się będzie przez: 
1. Zwiększenie dostępności pomocy tera-

peutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych  i osób zagrożonych uza-
leżnieniem od alkoholu i narkotyków.

2. Udzielanie rodzinom , w których wystę-
pują problemy alkoholowe i uzależnień 
od środków psychoaktywnych pomocy  
psychospołecznej  i prawnej, a w szcze-
gólności ochrony przed przemocą 
w rodzinie.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności 
informacyjnej i edukacyjnej  w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych  
i przeciwdziałania narkomanii, w szcze-
gólności dla dzieci i młodzieży, w tym fi-
nansowanie pozalekcyjnych zajęć sporto-
wych, a także działań na rzecz dożywiana 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo-wychowaw-
czych i socjoterapeutycznych.

4. Wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych, służą-
cej rozwiązywaniu problemów alkoho-
lowych i narkomanii a także ochronie 
przed przemocą w rodzinie.

5. Wspieranie zatrudnienia socjalnego.

100 lat Pałacu 
Nieznanice
Robert Kępa

 29 kwietnia Pałac w Nieznanicach 
świętował swoje 100-lecie istnienia, 

natomiast Pani Elżbieta Lubert oraz 
Beata Fornalik 20-lecie działalności na 

rzecz rozwoju turystyki naszego terenu. 
Współorganizatorem tego wydarzenia 

był Gminny Ośrodek Kultury 
w Kłomnicach.

Podczas spotkania goście wysłuchali kon-
certu muzyki klasycznej oraz rozrywko-

wej w wykonaniu Kwartetu Smyczkowego 
Lunare z Łodzi. Koncert poprowadziła 
Małgorzata Nowak. Podczas imprezy nie mo-
gło zabraknąć gratulacji dla właścicieli Pałacu. 
Gratulacje złożył współgospodarz uroczysto-
ści Wójt Gminy Kłomnice Piotr Juszczyk, pani 
Poseł na Sejm RP Lidia Burzyńska, Starosta 
Częstochowski Krzysztof Smela, Dyrektor 
Regionalnego Ośrodka Kultury Małgorzata 
Majer, Prezes Śląskiej Izby Turystyki Krystyna 
Papiernik, Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury w Kłomnicach Katarzyna Sosnowska, 
Zarząd Fundacji im. E.J.J. Reszków Robert 
Kępa i Krzysztof Wójcik oraz wiele innych 
osób, partnerów i przyjaciół Pałacu.

Podczas Jubileuszu goście mogli obejrzeć 
we wnętrzach pałacu wystawę zdjęć prezen-
tujących historię tego urokliwego miejsca. 
W kolejne dni 1-2 maja w pałacowym parku 
odbyła się impreza plenerowa adresowana do 
mieszkańców gminy i gości. Wśród najwięk-
szych atrakcji imprezy był lot balonem. 3 maja 
obchody Jubileuszu 100 lat Pałacu Nieznanice 
zakończył Bal Stulecia. 

W imieniu redakcji serdecznie gratuluje-
my pani Elżbiecie Lubert, właścicielce Pałacu 
oraz jej córce Beacie Fornalik wspaniałej pracy, 
dzięki której na terenie naszej gminy możemy 
podziwiać piękny zabytek polskiej architek-
tury, miejsce promujące naszą gminę, pełne 
kultury i wspaniałych smaków.
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Gmina Kłomnice najaktywniejsza 
Inauguracja realizacji projektu grantowego
Karolina Gonera

11 kwietnia w Restauracji Nova Stodoła w Kłomnicach Zarząd LGD dokonał 
uroczystego wręczenia umów o powierzenie grantów 13 organizacjom 

pozarządowym z terenu z terenu gmin Kłomnice, Mykanów, Kruszyna, Rędziny, 
Dąbrowa Zielona i Miedźno.

Kilka dni wcześniej 9 kwietnia 
2018 r. LGD Razem na wyżyny jako pierw-

sze LGD w województwie śląskim podpisało 
umowę o przyznanie pomocy na realizację 
projektu grantowego o nazwie „Inicjatywy 
kulturalne, edukacyjne i sportowe integrują-
ce mieszkańców obszary LGD Razem na wy-
żyny”. W grupie wspartych organizacji, aż 5 
swoją siedzibę ma na terenie naszej gminy.

Miejsce spotkania nie było przypadkowe, 
ponieważ Kłomnice to Gmina, w której kwit-
nie działalność społeczna i oddolne inicjaty-
wy (na tym terenie działa 46 organizacji spo-
łecznych), a to jest właśnie myślą przewodnią 
projektów grantowych – podkreśliła podczas 
spotkania Jolanta Brzozowska-Ciura – prezes 
LGD. Jako współgospodarz spotkania Gmina 
Kłomnice wsparła finansowo przygotowaną 
uroczystość.

Podczas spotkania Wójt Gminy Kłomnice 
Piotr Juszczyk oraz Robert Kępa – specjali-
sta ds. promocji i rozwoju gminy zapre-
zentowali działalność sektora organizacji 

pozarządowych oraz przykłady partnerskiej 
i efektywnej współpracy pomiędzy sektorem 
pozarządowym a samorządem.

Podczas spotkania Prezes LGD – Jolanta 
Brzozowska-Ciura przypomniała wszystkim 
historię tworzenia i wdrażania w życie pro-
jektu grantowego oraz ogłosiła konkurs dla 
Grantobiorców na najciekawszą prezentację 
zrealizowanego zadania, w którym nagrodą 
będzie laptop.

Edyta Bauć – dyrektor biura LGD, opo-
wiedziała o 13 zadaniach, które będą realizo-
wane. Była to również okazja do zaproszenia 
wszystkich na różnego rodzaju imprezy ple-
nerowe, warsztaty i działania realizowane 
w ramach projektu grantowego. W spotka-
niu uczestniczyli przedstawiciele organi-
zacji pozarządowych z terenu 6 gmin LGD 
oraz przedstawiciele władz samorządowych 
Jadwiga Zawadzka – Wójt Gminy Kruszyna, 
Piotr Juszczyk – Wójt Gminy Kłomnice, Paweł 
Militowski – Wójt Gminy Rędziny i Agnieszka 
Związek – sekretarz Gminy Miedźno.

Poniżej prezentujemy projekty organiza-
cji pozarządowych z terenu Gminy Kłomnice 
wsparte finansowo w ramach projektu 
grantowego:

Stowarzyszenie Gospodarstw edukacyj-
nych Województwa Śląskiego - Z ekologią 
na Ty! - akcja marketingowa i cykl warsztatów 
edukacyjnych dla dzieci z terenu LGD „Razem 
na wyżyny” - 25 000,00 zł

OSP Karczewice - Garnek - Organizacja 
warsztatów pierwszej pomocy dla uczniów 
z terenu LGD oraz kampanii informacyjnej 
adresowanej do mieszkańców LGD dotycząca 
promocji działań prowadzonych przez OSP - 
19 000,00 zł

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy 
Kłomnice - Kłomnickie Smaki - organizacja 
zajęć kulinarnych i druk książki z przepisami 
dań regionalnych - 16 000,00 zł

Stowarzyszenie „Wiejska pracownia ręko-
dzielnicza - sielskie sioło” - Warsztaty rozwi-
jające pasje i zainteresowania mieszkańców 
LGD - 18 682,00 zł

Stowarzyszenie Inicjatyw Twórczych 
„DRATWA” - „Teatr objazdowy DRATWA” - 
organizacja warsztatów teatralnych oraz po-
kaz spektaklu w gminach obszaru LGD  
- 20 072,00 zł
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Ewa Czerwińska-Drab

Przez piętnaście lat działalności Stowarzyszenie podjęło wiele działań, zrealizowało 
wiele programów i projektów, niektóre z nich stały się tradycją, ale po kolei…

16 Grudnia 2002r. powstało Stowarzyszenie 
na Rzecz Rozwoju Gminy Kłomnice 

z woli grupy założycieli, chcących samo-
dzielnie prowadzić klub sportowy z sekcją 
piłki siatkowej. Początkowo miał to być klub 
sportowy, lecz podczas zebrania organiza-
cyjnego postanowiono, by nowej formacji 
nadać status stowarzyszenia, aby można 
było w przyszłości realizować inne zamie-
rzenia z różnych dziedzin życia społecznego. 
Trudnego zadania założenia Stowarzyszenia 
podjęli się: ś.p. Wiesław Bąk, Anna Dylczyk 
i Tomasz Drab. 

Powoli rozwijaliśmy się i tworzyliśmy 
kolejne sekcje. Pierwsza to oczywiście sekcja 
piłki siatkowej. Ówczesny prezes stowarzy-
szenia p. Andrzej Pikos wprowadził jedną 
drużynę do rozgrywek III ligowych podczas, 
gdy druga grała w lidze powiatowej. 

Tak wysoko nigdy nie grały drużyny 
z Klomnic!!!

Za prezesury Andrzeja Pikosa powsta-
ła również sekcja karate. Wtedy po raz 
pierwszy naszą gminę odwiedził mistrz 
Uechi- Ryu Karate -Do Okinawa Oshinobu 
Shimabokuro (2008r) i przeprowadził 
warsztaty dla adeptów karate. 

W następnych latach powstała sekcja 
strzelecka. Od wielu lat liderem sekcji jest vie-
ceprezes Stowarzyszenia Zdzisław Matusiak. 
W ramach sekcji odbywają się drużynowe 
i indywidualne Mistrzostwa Strzeleckie 
Gminy Kłomnice, turnieje strzeleckie 
Jednostek OSP z terenu Gminy Kłomnice, 
Otwarte Turnieje Strzeleckie z Broni 
Pneumatycznej im. W. Ruszkowskiego, 
Turnieje Strzeleckie Powiatowego 
Zrzeszenie LZS, Drużynowe Zawody 
Strzeleckie Sołectw z broni pneumatycznej 

o Puchar Wójta Gminy Kłomnice z okazji 
Święta Niepodległości, zawody strzeleckie 
emerytów i rencistów. 

W tym roku Stowarzyszenie złożyło 
wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystki 
na zadanie mające na celu prowadzenie sek-
cji strzeleckiej. Wniosek został pozytywnie 
rozpatrzony i jesteśmy w trakcie jego reali-
zacji. Serdecznie zapraszamy na strzelnicę 
przy SP w Kłomnicach wszystkich zainte-
resowanych doskonaleniem umiejętności 
strzeleckich. 

W roku 2013 sekcja wędkarska, której 
liderem jest Stanisław Matuszczak wy-
konała wokół stawu odpowiednie prace 
pielęgnacyjne. 

Dokonano zarybienia, wpuszczono mie-
dzy innymi takie gatunki ryb jak: karp, lin, 
amur, karaś. 

Powstała także sekcja rękodzielnicza, 
której twórczynią była Katarzyna Jurkowska. 
Projekt jej autorstwa „Od owieczki do zapa-
ski i obrazka” obejmował warsztaty tkac-
kie, wycieczki: do gospodarstwa agrotu-
rystycznego i do Muzeum Włókiennictwa 
w Łodzi, prezentacje umiejętności tkackich 
uczestników projektu w czasie Jarmarku 
Wielkanocnego dla mieszkańców gminy, 
opracowanie 40 projektów plastycznych 
tkanin wykonanych przez uczniów na 
warsztatach plastycznych. Zapoczątkowane 
wówczas Jarmarki stały się tradycją w naszej 
gminie. 

Wielkim sukcesem także był I Festiwal 
Orkiestr Dętych w Kłomnicach w 2013 r., 
gdzie II miejsce - Orkiestra Dęta Gminy 
Kłomnice. 

Kolejnym sztandarowym programem 
naszego Stowarzyszenia jest nauka pływania 

dla dzieci z terenu Gminy Kłomnice. Od 
dwóch lat organizujemy naukę pływania dla 
dzieci - dzięki środkom pozyskanym przez 
Stowarzyszenie oraz przy udziale funduszu 
sołeckiego Kłomnic i Zdrowej, a także od 
sponsorów (Makarony – p. R. Kaczorowski). 
Opiekę nad dziećmi zapewniają pedagodzy 
– wolontariusze. 

Do tej pory odbyły się kilka tur po 10 
wyjazdów dla dzieci i młodzieży z Gminy 
Kłomnice na basen – Cz-wa ul. Schillera. 
Łącznie skorzystało z nauki pływania po-
nad 150 osób. Uczestnicy otrzymali medale 
na zakończenie nauki pływania w czerw-
cu 2016r. Pozyskano środki na wyjazdy 
od uczestników, Rady Sołeckiej i Gminy 
Kłomnice. 

Obecnie Zarząd Stowarzyszeni pracu-
je w składzie: Barabra Kanoniak – prezes, 
Zdzisław Matusiak – viceprezes, członko-
wie: Ewa Eliasz, Roman Cisowski, Janusz 
Sambor, Ewa Czerwińska-Drab – sekretarz 
oraz Anna Dylczyk – skarbnik. 

W tym roku będziemy realizo-
wać program Fair Play, a we wrześniu 
2018r. zaprosimy mieszkańców gminy na 
Senioriadę. Dzięki pozyskanym środkom 
z Ministerstwa Sportu i Turystki na or-
ganizację imprez sportowych w ramach 
Programu Upowszechniania Sportu Osób 
Niepełnosprawnych w 2018r., finansowane-
go ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 
Fizycznej na Hali Sportowej w Kłomnicach 
odbędzie się impreza sportowa.

Dziękujemy wszystkim, którzy nas 
wspierają i pomagają. Dzięki współpracy 
wielu ludzi dobrej woli, instytucji, przy-
jaznych organizacji może razem podejmo-
wać działania na rzecz mieszkańców Gminy 
Kłomnice. To właśnie jest głównym celem 
naszego Stowarzyszenia. 

15 lecie stowarzyszenia
na Rzecz Rozwoju Gminy Kłomnice

10



MAJ 2018

Zapraszamy do udziału 
w Kłomnickich Smakach
Barbara Kanoniak

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Kłomnice rozpoczęło realizację projektu 
grantowego „Razem na Wyżyny” pod tytułem „Kłomnickie Smaki”

Projekt jest skierowany do wszystkich 
mieszkańców, nie mniej działania w sfe-

rze kulinarnej są domeną kobiet, dlatego part-
nerami w realizacji działań Stowarzyszenia 
są Koło Gospodyń Wiejskich z terenu gminy 
Kłomnice. Warsztaty kulinarne oraz poznanie 
nowych możliwości w tym zakresie będzie 
okazją do samorozwoju, podniesienie swojej 
samooceny, nawiązanie nowych kontaktów, 
wymiana doświadczeń z innymi osobami, 
podnoszenia swoich kompetencji. Projekt ma 
na celu ożywienie regionalnych tradycji kuli-
narnych i upowszechnienie lokalnych potraw 
tradycyjnych, jak również aktywizację właści-
cieli obiektów gastronomicznych w kierunku 
utworzenia silnej marki lokalnej opartej na 
tradycji kuchni regionalnej. Poprzez wydanie 
książki kucharskiej „Kłomnickie Smaki” przy-
czyni się to nie tylko do promocji lokalnego 
dziedzictwa ukazanego w tradycji kulinarnej, 
ale również będzie dobrym narzędziem mar-
ketingowym ułatwiającym promocję lokal-
nej oferty gastronomicznej atrakcyjnej dla 
gości odwiedzających obszar LGD „Razem 
na Wyżyny”.

Całość zadanie dzieli się na etapy:
1. Wystawienie do degustacji potraw w czasie 
Festiwalu Folklorystycznego „Zza Miedzy” 
który odbędzie się 10 czerwca 2018r. Każde 

koło gospodyń z Garnka, Rzerzęczyc, 
Skrzydlowa i Zdrowej wykonają potrawy i da-
nia regionalne, panie będą zbierać i opraco-
wywać receptury dań.
2. Wspólne warsztaty kulinarne dla dorosłych, 
dzieci i młodzieży: smaki Europy - kuchnia 
francuska - Pałac w Nieznanicach,  smaki 
Polski - kuchnia polska - Restauracja Nova 
Stodoła, smaki regionalne - gospodarstwo 
agroturystyczne z terenu gm. Kłomnice - 
Leśna Kraina.
3. Zajęcia kulinarne dla dzieci i młodzieży 
gminy Kłomnice
4. Druk książki kucharskiej pod tytułem 
„Kłomnickie Smaki”. 

Za nami pierwsze warsztaty dla dzie-
ci i młodzieży oraz warsztaty w Pałacu 
w Nieznanicach. Do wspólnego tworzenia 
książki kucharskiej serdecznie zachęcamy 
wszystkich chętnych. Punktem informa-
cyjnym jest sekretariat szkoły Podstawowej 
w Kłomnicach, gdzie można składać swoje 
receptury i stare wypróbowane przepisy. Na 
warsztatach wybrane dania ugotujemy, upie-
czemy, usmażymy…. 

Zapraszamy jednocześnie 10 czerwca 
na degustację potraw, w czasie Festiwalu 
Folklorystycznego „Zza Miedzy”.

15 lecie stowarzyszenia
na Rzecz Rozwoju Gminy Kłomnice

Matematyczny 
sukces Jakuba
Agnieszka Michoń

Jakub Sambor, uczeń klasy 5 Szkoły 
Podstawowej w Kłomnicach, uzyskał 

bardzo wysoki wynik i zdobył srebrny 
medal w Międzynarodowym Konkursie 

Matematycznym PANGEA 2018.

Organizatorem konkursu na terenie Polski 
była Międzynarodowa Szkoła Meridian 

z siedzibą w Warszawie. Konkurs był dwu-
etapowy. Pierwszy, szkolny etap odbył się 
w macierzystej szkole uczestników, w wersji 
elektronicznej, pod nadzorem nauczyciela. 
Brało w nim udział ponad 11000 uczestników 
z całej Polski w czterech kategoriach wieko-
wych (klasy 4-7). 

W piątek, 6 kwietnia 2018r., w Warszawie 
odbył się etap finałowy. Prawie 150 uczniów 
z całego kraju, którzy uzyskali najwyższe wy-
niki w etapie szkolnym, wraz z nauczycielami 
i rodzicami pojawiło się w Międzynarodowej 
Szkole Meridian. Rodzice i nauczyciele wy-
trwale trzymali kciuki za swoje pociechy, pod-
czas gdy uczniowie mozolnie rozwiązywali 
kolejne zadania. Po południu w Och-Teatrze 
zostały ogłoszone wyniki etapu finałowego 
oraz odbyła się ceremonia wręczenia nagród. 
Cytując organizatora: „Gościliśmy tam najlep-
szych, matematycznie uzdolnionych uczniów 
klas 4-7 z całej Polski.” 

Spektakularny sukces Jakuba jest wyni-
kiem uzdolnień matematycznych, niebywałej 
umiejętności logicznego myślenia i wniosko-
wania oraz systematycznej pracy pogłębiającej 
i poszerzającej wiedzę. Gratulacje!!!

Serdeczne podziękowania należą się rów-
nież Rodzicom za motywowanie i wspieranie 
domowego talentu.

Szkolnym koordynatorem konkursu oraz 
nauczycielem Jakuba jest Agnieszka Michoń.

Muzyczne 
osiągniecia 
Bartka 

Bartosz Bąk z klasy IV Szkoły 
Podstawowej w Kłomnicach, ma 

na swoim koncie już bardzo wiele 
osiągnięć muzycznych na szczeblach 
międzynarodowych, ogólnopolskich 

i wojewódzkich. W bieżącym roku 
szkolnym już wielokrotnie osiągnął 

najwyższe miejsca w konkursach. 

Niezmiernie ważnym osiągnięciem Bartka 
było reprezentowanie naszej gminy i zdo-

bycie w dniu 13 maja 2018r nagrody Grand 
Prix na Wojewódzkim Konkursie Piosenki 
Agnieszki Osieckiej w Kamienicy Polskiej. 

W dniu 29.04.2018r. Bartek reprezento-
wał Gminę Kłomnice na VII Ogólnopolskim 

Konkursie Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej 
w Kielcach. W swojej kategorii wiekowej zajął 
2 miejsce. 

Gratulujemy Bartkowi wysokich osiągnięć 
w promowaniu naszej gminy i życzymy dal-
szych sukcesów!

 Red.
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Sukces Mażoretek 
Fanaberia Kłomnice!
Izabela Jarząbek

W tym roku mażoretki z Gminy Kłomnice noszące nazwę „Fanaberia” miały 
pierwszy raz możliwość uczestniczenia w Otwartych Mistrzostwach Mażoretek 

Polski Środkowej, które odbyły się w dniach 14-15 kwietnia 2018 r. w Poddębicach.

Sobotni wyjazd najmłodszej grupy 
mażoretek zwieńczył sukces – zajęcie 

II miejsca w konkurencji Baton Formacja 
Przedszkolaki. Daje to nominację do 
Mistrzostw Mażoretek 2018 r, które w tym 
roku odbywać się będą w Kędzierzynie Koźlu. 
Grupa średnia zajęła III miejsce w niedzielnym 
zmaganiach w konkurencji Baton Formacja 
Kadetki. Ten sukces dziewczynki w większości 
zawdzięczają ciężkiej pracy z trenerką panią 

Anną Kościuch.
Mażoretki „Fanaberia” dziękuje rów-

nież Wójtowi Gminy Kłomnice Piotrowi 
Juszczykowi za sfinansowanie wyjazdu na 
Mistrzostwa oraz za sfinansowanie zakupu 
butów defiladowych oraz Annie Kępie, pre-
zes Fundacji na rzecz Promocji i Rozwoju 
Sołectwa Karczewice za zakup radioodtwa-
rzacza niezbędnego podczas treningów.

Piotr Woldan
finalistą 
Olimpiady 
Solidarności

15 marca 2018 roku w Katowicach 
odbył się zorganizowany przez Śląskie 

Centrum Wolności i Solidarności 
etap wojewódzki V edycji „Olimpiady 
Solidarności – dwie dekady historii”. 

Drugie miejsce pośród 70 uczestników 
zajął Piotr Woldan, uczeń VII LO im. 

Mikołaja Kopernika w Częstochowie, 
i jako jeden z trzech finalistów 

awansował do etapu centralnego. 
Piotr jest jedynym przedstawicielem 

częstochowskich szkół średnich 
w ścisłym finale.

W etapie wojewódzkim udział wzięło 808 
uczniów z ponad 400 szkół średnich 

całego kraju – o zwycięstwo w Olimpiadzie 
bić będzie się dalej po 3 najlepszych z każ-
dego województwa. Przed decydującą roz-
grywką finaliści uczestniczyli w wizycie stu-
dyjnej w Gdańsku w dniach 8-11 kwietnia, 
podczas której odwiedzili m.in. Centrum 
„Solidarności”, Muzeum II Wojny Światowej, 
a także odbyli warsztaty przygotowujące 
uczestników do finału. 

Trzeci etap, polegający na wykonaniu pre-
zentacji grupowej i odpowiedzi ustnej, będzie 
miał swoje miejsce w czerwcu w Katowicach. 

Życzymy Piotrowi oraz kolegom z dru-
żyny województwa powodzenia w etapie 
centralnym! 

Red.
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Marsz Nadziei
Joanna Kubik, Małgorzata Gonera

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Witkowicach przyjęli 
zaproszenie Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej i wraz 

z nauczycielkami - p. Małgorzatą Gonerą i p. Joanną Kubik uczestniczyli w Marszu 
Nadziei, który 13 kwietnia 2018 roku przeszedł Alejami NMP w Częstochowie. Wydarzenie 
to odbyło się w ramach Ogólnopolskiej Kampanii Pól Nadziei, organizowanej co roku na 

rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych dotkniętych chorobą nowotworową. 

Uczestnicy wyruszyli z placu Daszyńskiego 
i przeszli przez plac Biegańskiego pod 

szczyt Jasnej Góry, skandując hasła: „Hospicjum 
to też życie!” i „Kochamy, pomagamy, dajemy 
nadzieję!”. Ostatnim punktem była modlitwa za 
chorych, podopiecznych Hospicjum.

Nasza grupa wyróżniała się pięknymi, żonki-
lowymi kapeluszami wykonanymi według pro-
jektu p. Aleksandry Niesmacznej, nauczycielki 
plastyki. Zdecydowanie zwracaliśmy uwagę czę-
stochowian zgromadzonych na trasie przemar-
szu barwnego korowodu. Wśród uczestników 
dominowały żółte i zielone stroje, symbolizujące 
nadzieję. Pomimo tego, że akcja dedykowana 
była osobom zmagającym się z chorobą no-
wotworową, to miała dużą dawkę optymizmu, 
wiarę w ludzką życzliwość, solidarność i troskę 
o drugiego człowieka. 

Warto przypomnieć, że Szkoła Podstawowa 
w Witkowicach podjęła współpracę z Hospicjum 
w Częstochowie w październiku 2017r., o czym 
pisaliśmy w numerze 219/220/221 Gazety 
Kłomnickiej. Aktywnie włączyliśmy się w róż-
norodne akcje, a Żonkilowe Pole Nadziei, po-
sadzone przed budynkiem szkoły, zapoczątko-
wało nasze działania na rzecz podopiecznych 
Hospicjum. Z radością i dumą obserwujemy 
efekty pracy i cieszymy oczy widokiem pięk-
nych żonkili, symbolu nadziei. W grudniu 
otworzyliśmy serca dla najmłodszych i zaan-
gażowaliśmy się w akcję charytatywną „Zostań 
Świętym Mikołajem dla Dzieci z Hospicjum”, 

w której uczestniczyła cała społeczność szkolna. 
Finał nastąpił on 11 maja w Częstochowie. Przed 
nami jeszcze konkurs plastyczny „Księżniczka 
Nadzieja” oraz dokumentacja związana z na-
szym Żonkilowym Polem Nadziei, która zosta-
nie przesłana do organizatora przedsięwzięcia. 

W szkole niejednokrotnie podejmujemy 
różne inicjatywy mające na celu uświadomie-
nie uczniom, jak wielką moc ma troska o dru-
giego człowieka. Zależy nam na tym, aby nasi 
wychowankowie byli wrażliwymi i otwartymi na 
potrzeby innych ludźmi. W tym roku szkolnym 
włączyliśmy się m.in. w akcje: „Makulatura na 
misje” i „Mikołaj z Polakami na Wileńszczyźnie”.

Na koniec pragniemy dodać, że przed 
Wielkanocą uczniowie kl. IVb z wycho-
wawcą odpowiedzieli na apel wolontariuszy 
z „Marzycielskiej Poczty”, czyli ogólnopolskiej 
akcji, polegającej na wysyłaniu tradycyjnych 
listów i kartek do ciężko chorych dzieci, dla 
których niejednokrotnie jest to jedyna forma 
kontaktu z rówieśnikami. Adresatami zostali je-
denastoletnia Wiktoria i jedenastoletni Szymon. 
Dla czwartoklasistów była to doskonała lekcja 
wrażliwości, lekcja, która nadal trwa. 

Podsumowaniem tegorocznych działań 
niech będą słowa wielkiego Polaka - św. Jana 
Pawła II: „Nigdy nie jest tak, żeby człowiek, czy-
niąc dobrze drugiemu, tylko sam był dobroczyń-
cą. Jest równocześnie obdarowany, obdarowany 
tym, co ten drugi przyjmuje z miłością.”

Dzień Pamięci 
Ofiar Zbrodni
Katyńskiej
Karolina Stanisz, Joanna Tomaszewska-Kubik

78. rocznicę zbrodni katyńskiej 
obchodziliśmy w Szkole Podstawowej 

w Witkowicach 13 kwietnia 2018r.
Po słowach wstępu p. dyrektor 

Doroty Kowalik, poprzez prezentację 
multimedialną, uczniowie szkoły 

zapoznali się z najważniejszymi 
faktami dotyczącymi wydarzeń 

w lesie katyńskim. Jednym z punktów 
akademii była projekcja fragmentów 

filmu w reż. Andrzeja Wajdy pt. „Katyń”. 
Wyjątkowo wzruszające okazały się listy 

zamordowanych oficerów, znalezione 
podczas ekshumacji w ich osobistych 

rzeczach lub mundurach. Odczytali je 
uczniowie kl. III gim. oraz IVa i IVb SP. 

Ukochana Jaśku 26.12 1939r. Czemu nie odpi-
sujecie! I tak mi strasznie za Wami tęskno, 

a to że listu nie otrzymuję potęguje tęsknotę, 
a więc proszę Cię po otrzymaniu tej pocztówki 
zaraz odpisz. Z czego się utrzymujecie, jak wasze 
zdrowie, bo ja dzięki Bogu jestem zdrów, o mnie 
się nie martwcie. Przed świętami wysłałem list 
i odpowiedzi nie otrzymałem. Niedziela Wigilijna 
była u nas mimo wszystko bardzo uroczysta, 
gdyż wszyscyśmy sobie nawzajem składali życze-
nia tylko (…) Waszych najdroższych i najbardziej 
pożądanych życzeń zabrakło (…). Stach.

W dalszej części Milena Cubała zaśpiewała 
pieśń pt. „Sen o Katyniu” Moniki Świątek, opo-
wiadającej o emocjach polskich żon czekających 
na swych mężów zimą 1940 roku. Na zakończe-
nie uczennice zaśpiewały utwór Czerwonych 
Gitar „Biały krzyż”, w strojach stylizowanych na 
lata okresu II wojny światowej.

Mamy nadzieję, że podobne uroczystości 
na stałe wpiszą się w kalendarz apeli w naszej 
i w innych szkołach.
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Droga do niepodległości
J. Kaczorowska, E. Owczarek, M. Wołek, B. Wyrwał, R. Owczarek

W dniu 26 marca 2018 roku w Szkole Podstawowej w Kłomnicach odbył się Powiatowy 
Konkurs Czytelniczo- Historyczny „Droga do niepodległości”. To już kolejna 

edycja konkursu czytelniczego, który wyjątkowo w tym roku, z okazji 100. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości, został wzbogacony o treści historyczne. 

Konkurs objęła swoim patronatem Pani Poseł na Sejm RP – Lidia Burzyńska. 

W tym roku uczniowie rozwiązywali za-
dania dotyczące znajomości lektury 

„Syzyfowe prace” Stefana Żeromskiego, a tak-
że musieli wykazać się wiedzą historyczną 
z dziejów Polski w latach 1795-1918. W kon-
kursie wzięło udział 24 uczestników z klas VII 
szkoły podstawowej oraz klas II-III gimnazjum 
z Częstochowy, Lgoty Małej, Koniecpola, 

Kruszyny, Konar, Rzerzęczyc, Garnka, Widzowa, 
Przyrowa, Rybnej, Zrębic i Kłomnic. 

I miejsce zajęli: Wiktoria Powroźnik ze 
szkoły w Zrębicach i Adam Matlak z Kłomnic. 
II miejsce - Dawid Kurpios z Koniecpola i Ewa 
Kaniewska z Kłomnic, III miejsce - Martyna 
Skowron ze szkoły w Zrębicach i Marcel 
Stochel z Koniecpola, natomiast wyróżnienia 

zdobyli: Dominika Michoń ze szkoły w Garnku 
i Kacper Menkarski z Przyrowa. Pani Poseł ufun-
dowała dla wszystkich zwycięzców nagrody, 
a dla laureatów pierwszego miejsca dodatkowo 
wycieczkę do Warszawy. Podczas wręczania 
nagród Pani Poseł podziękowała organizato-
rom i gratulowała uczestnikom konkursu wy-
sokiego poziomu wiedzy na temat trudnej drogi 
Polaków do niepodległości.

Nad prawidłowym przebiegiem konkur-
su czuwała komisja konkursowa w składzie: 
Pan Józef Żmudziński – doradca metodyczny 
w Samorządowym Ośrodku Doskonalenia 
w Częstochowie, Pani Teresa Raźniak – 
Ddyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kłomnicach, Pani Renata Michoń-pracownik 
tejże biblioteki i Pan Krzysztof Wójcik – 
emerytowany dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Kłomnicach, autor licznych publikacji i ksią-
żek o naszym regionie. Organizatorami tego-
rocznego konkursu byli: Mariola Wołek, Jadwiga 
Kaczorowska, Elżbieta Owczarek, Beata Wyrwał 
i Robert Owczarek.

W czasie oczekiwania na wyniki konkursu 
goście wysłuchali pieśni patriotycznych w wy-
konaniu solistów chóru „Wesoła Pięciolinia” 
przygotowanych przez Panią Elżbietę Twardoch. 

Zapraszamy na kolejną edycję naszego kon-
kursu za rok!

VI Powiatowy Konkurs Piosenki 
w Języku Angielskim 
Joanna Suliga

25 kwietnia 2018 r. w Szkole Podstawowej w Kłomnicach odbyła się szósta edycja 
Powiatowego Konkursu Piosenki w Języku Angielskim, którego organizatorkami 

były panie Agnieszka Kloczkowska i Joanna Suliga.

Na zaproszenie organizatorek odpowie-
działo 10 szkół z terenu powiatu często-

chowskiego oraz Częstochowy: Publiczne 
Gimnazjum Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół 
Katolickich im. Św. Józefa w Częstochowie, SP 
im. Powstańców Styczniowych w Kruszynie, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przyrowie, 
SP im. B. Prusa w Garnku, Społeczna Szkoła 

Podstawowa nr 2 im. Z. Herberta STO 
w Częstochowie, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Mykanowie, SP w Dąbrowie Zielonej, SP im. 
Marii Konopnickiej w Jamkach-Korzonku, 
ZSP w Borownie, SP w Skrzydlowie. W kon-
kursie udział wzięły również uczennice SP 
w Kłomnicach. Występy nastolatków oceniane 
były przez jury w składzie: pan Marcin Gała 

(przewodniczący komisji konkursowej - ka-
pelmistrz Orkiestry Dętej OSP w Kłomnicach), 
pani Renata Krawiec (wieloletni pracownik 
GOK w Kłomnicach) oraz p. Ewa Nieszporek 
(nauczyciel języka angielskiego). Decyzją ju-
rorów laureatami konkursu zostali: Grand Prix 
- Julia Drożdżyńska, SP w Garnku (opiekun: 
p. Renata Chrostowska); I miejsce - Natalia 
Kupczyk, Społeczna Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Z. Herberta STO w Częstochowie (opie-
kun: p. Barbara Kurdziel); II miejsce - Jakub 
Szymczak, SP w Skrzydlowie (opiekun: p. Anna 
Wawrzkiewicz oraz p. Beata Górecka-Grabara);
III miejsce - Adrianna Tyrek, ZSP w Mykanowie 
(opiekun: p. Malwina Pruciak)
Wyróżnienia: Klaudia Wrońska, SP w Garnku 
(opiekun: p. Izabela Canghelaris); Nikola 
Cuber, SP w Jamkach-Korzonku (opiekun: 
p. Magdalena Kotowska); Marika Jabłońska, 
SP w Dąbrowie Zielonej (opiekun: p. Sylwia 
Polak).

Każdy z uczestników konkursu otrzy-
mał pamiątkowy dyplom oraz nagrody, któ-
rych sponsorami byli: Starostwo Powiatowe 
w Częstochowie, Wydawnictwo Macmillan 
i Wydawnictwo Oxford University Press. 

Organizatorki konkursu serdecznie dzię-
kują nauczycielom za przygotowanie uczniów 
do konkursu, uczniom za chęć zaprezentowa-
nia swoich umiejętności wokalnych oraz spon-
sorom za ufundowanie nagród dla młodych 
wokalistów. 

Do zobaczenia za rok! 
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Ścianka 
patriotyczna 
w Szkole 
Podstawowej 
w Witkowicach
Joanna Kubik, Małgorzata Gonera

W trosce o patriotyczne wychowanie 
uczniów, szacunek do symboli 

narodowych i umiłowanie Małej 
Ojczyzny z inicjatywy dyrektora 

Szkoły Podstawowej w Witkowicach 
p. Doroty Kowalik w naszej placówce 

na jednej ze ścian korytarza powstało 
szczególne drzewo z cytatami utworów 

Patrona szkoły - Jana Kochanowskiego - 
wielkiego poety i patrioty.

Uzupełnieniem tej dekoracji są akcen-
ty związane z Gminą Kłomnice (herb) 

oraz naszą ojczyzną (flaga, godło i hymn). 
Umieszczony jest też tekst hymnu szkoły - 
Hymn o nadziei, który stanowi jeden z ele-
mentów szkolnego ceremoniału. Żywe kolory 
i atrakcyjna dla odbiorcy forma sprawiają, że 
miejsce to jest radosne i przyciąga uwagę. Na 
ścianie widnieje także napis przypominający 
o ważnej dla nas rocznicy. Zbiegła się ona ze 
stuleciem odzyskania przez Polskę niepodle-
głości, bowiem w 1918 roku została utworzona 
Szkoła Podstawowa w Witkowicach. Główne 
uroczystości związane z tym wydarzeniem 
odbędą się we wrześniu, na które już dziś ser-
decznie zapraszamy.

Ścianka patriotyczna zostanie zapre-
zentowana w Centralnej Szkole Państwowej 
Straży Pożarnej 24 kwietnia 2018 roku pod-
czas wystawy zdjęć przedstawiających miejsca 
eksponujące treści patriotyczne w szkołach 
i przedszkolach, której organizatorem jest 
RODN WOM w Częstochowie we współpra-
cy z Delegaturą w Częstochowie Kuratorium 
Oświaty w Katowicach. 

Szkolenia Z pożarów
Rafał Cieślak

W dniu 31 marca w Ochotniczej Straży Pożarnej w Pacierzowie zostały 
zorganizowane specjalistyczne szkolenia dla strażaków z zakresu gaszenia 

pożarów wewnętrznych. Za całkoształt szkolenia odpowiadała firma OLC Fire, 
a strażaków szkolili strażacy Państwowej Straży Pożarnej - Pan Dariusz Olcen i Pan 

Adam Skrzypkowski. W szkoleniu udział wzieli strażacy z jednostek ze Zdrowej, 
Chorzenic, Pacierzowa, Konar, Skrzydlowa, Rzerzęczyc, Zawady, Nieznanic, 

Częstochowy-Błeszno, Gliwic, Cykarzewa Północnego i Rudnik. Wśród wszystkich 
uczestników była także jedna druhna! 

Szkolenie rozpoczęło się od teorii, gdzie 
druhowie poznali m.in. właściwości 

dymu, odpowiedniego rozpoznania pożaru 
i zasady bezpiecznego działania w strefie po-
żarowej jak i po wyjściu z niej. 

Wielu strażaków dalej nie zdaje sobie 
sprawy z zagrożenia jakie wprowadza dym 
i osad pozostały na ubraniach bojowych. 
Szkoleniowcy przekazali bardzo ważne in-
formacje i pokierowali uczestników jak dą-
żyć do minimalizacji skutków oddziaływania 
szkodliwych substancji.

Po części teoretycznej rozpoczęto na-
ukę czytania dymu, obserwacji zjawisk po-
żarowych takich jak rozgorzenie i backdraft 
w małej skali na domkach wykonanych przez 
druhów OSP w Pacierzowie. Strażacy mogli 
zobaczyć jak teoria przekłada się na praktykę. 

Przed wejściem do kontenera ogniowe-
go uczestnicy uczyli się operowania prądami 

gaśniczymi i współdziałania w tzw. rocie 
(dwóch strażaków), opanowania prądownicy 
by zmieniać jej parametry pracy bez jej ob-
serwacji, poruszania się w strefie pożarowej.

Ostatnią ważną częścią szkolenia było 
działanie w komorze ogniowej. W środku 
panowała temperatura ponad 600 stopni 
Celsjusza, a także bardzo silne zadymienie. 
Strażacy uczyli się panowania nad pożarem 
i obserwowali zjawiska wcześniej przedsta-
wiane na wykładach. 

Na sam koniec szkolenie zostało podsu-
mowane i rozdano certyfikaty. 

Serdecznie dziękujemy Gminie Kłomnice 
i Komendantowi Gminnemu Przemysławowi 
Zielińskiemu za pomoc w organizacji i sfinan-
sowaniu dla 10 strażaków miejsc na szkoleniu. 
Dziękujemy także Pani Renacie Franc i loka-
lowi Pod Gruszą za wsparcie szkoleń dobrym 
prowiantem! 

Warsztaty Kulturalne ziółka
Wioletta Olejarczyk

Gminny Ośrodek Kultury w Kłomnicach rozpoczyna cykl warsztatów skupionych 
 na wspólnym zgłębianiu wiedzy o roślinach. Spotykania odbywają się raz 

w miesiącu. Na warsztatach można także podzielić się swoją wiedzą.

Własnoręcznie wykonamy naturalne, zio-
łowe produkty do codziennego użytku. 

Będziemy przetwarzać rodzime zioła i rośliny, 
w taki sposób, by wydobyć z nich jak najwię-
cej cennych substancji, które posłużą wzmoc-
nieniu naszego zdrowia. Najbliższe spotka-
nie odbędzie się 26 maja, godz. 17.00-18.30 
w GOK. Przyjrzymy się wtedy zastosowaniu 

kilku majowych ziół popijając świeży sok 
z pokrzywy, zrobimy ziołowy ocet oraz maść 
zdrowotną. Koszt udziału w warsztacie 10 zł. 
Obowiązują zapisy w GOK osobiście lub tel.: 
34 34 73 173. Prowadząca: Wioletta Olejarczyk, 
której w sercu kwitną zioła i obecnie uczy się 
zielarstwa w Instytucie Medycyny Klasztornej 
w Katowicach.
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DRATWA na szczycie
podium z nominacją

W marcu Teatr „Dratwa” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Kłomnicach 
zdobył 1. miejsce XVII Przeglądzie Małych Form Teatralnych w Radomsku za 
spektakl „Pchła Szachrajka” adaptacji Dawida Chybalskiego. Ponadto zespół 

otrzymał nominację do Przeglądu Teatralnego „Łópta” w Łodzi, który odbędzie się w 
październiku br. 

Reżyserem grupy jest Dawid Chybalski, 
scenografem Marta Gonera, aktorami 

Oliwia Karczewska, Luka Viscio, akustykiem 
Karolina Gonera, natomiast opiekunem arty-
stycznym Katarzyna Sosnowska.

Obecnie artyści pracują nad nowym spek-
taklem pt. „Pan Baj”, którego premiera odbę-
dzie się  3 czerwca na sali sesyjnej Kłomnicach, 
wówczas aktorski zespół zasilą Zuzanna i Lena 
Dumin, Michał Kryczka oraz Magda Kulesza.

Red.

Gazeta Kłomnicka
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Historia Ludowego Klubu Sportowego 
„Pogoń” w Kłomnicach (Część V)

Lata 70. i 80.
Krzysztof Wójcik

Lata 70-te zwykle nazywamy „dekadą Gierka”. Nie chciałbym tu opisywać 
skomplikowanych procesów społecznych i gospodarczych, ale kilka zdań jest 

potrzebne by zrozumieć sportowe dzieje naszego klubu w tym czasie. Podjęto 
wtedy modernizację przemysłu, zakupiono wiele licencji na tzw. „Zachodzie” 

i osiągnięto pewien efekt ale niestety zadłużono kraj niemiłosiernie. Nastąpiła też 
nieznaczna odwilż polityczna. Zwiększyła się konsumpcja. W międzyczasie miały 

miejsce zasadnicze zmiany w administracji naszego kraju, co dla nas oznaczało 
przede wszystkim pojawienie się województwa częstochowskiego. Dla piłkarzy 

jednak nie miało to większego znaczenia, gdyż i tak od 1961 r. grali w podokręgu 
częstochowskim razem z wieloma innymi drużynami z miejscowości formalnie 

należących do powiatu radomszczańskiego. 

W takich właśnie warunkach sport rozwi-
jał się nieco lepiej choć też z oporami. 

Powstał Częstochowski Okręg PZPN. Jak to 
było wtedy z naszą „Pogonią” – spróbuję opisać.

Na początku tego okresu ponownie preze-
sem był Stanisław Chmielarz, a po nim Jerzy 
Zatoń – znany przedsiębiorca i działacz spo-
łeczny, również na wielu innych polach. Według 
szczątkowych danych, w latach 1978-81 preze-
sem był Politański Zygmunt, a kierownikiem 
drużyny Walczak Stefan – były zawodnik 
„Pogoni” i nauczyciel. W ciężkich dla klubu 
latach 1982 -84-85 kierował klubem Zbyszko 
Szumlas – przedsiębiorca, który dopiero co prze-
prowadził się do Kłomnic z Zawady i tam też 
wspierał LZS „Warta”. Koniec lat 80-tych (1986 – 
91) to działalność prezesa Krzysztofa Kwarciaka 
i jego zastępcy Leszka Kozakiewicza. Nie wspo-
minam tutaj innych działaczy, czy choćby człon-
ków Zarządu, gdyż informacje mam tu napraw-
dę szczątkowe, a dokumentacji w zasadzie nie 
ma (oprócz roku 1981). 

Jednym z pozytywnych działań było pozy-
skanie przez działaczy samochodu – mikrobu-
su marki „Nysa” do przewozu zawodników na 
mecze. W „Gazecie Częstochowskiej” (nr. 24, 
13-19.06.1972 r.) pojawiła się nawet notatka, iż 
częstochowska TOS nieodpłatnie wyremon-
towała wspomniany pojazd dla LZS „Pogoń”. 
„Nysa” służyła klubowi i zawodnikom kilka lat. 
Związanych z nią jest sporo opowieści i aneg-
dot. Roman Stępień (Skorupa) wspomina jak 
trudno było czasem połączyć swoją aktyw-
ność w Klubie sportowym z przynależnością 
do Zespołu Pięśni i Tańca w Kłomnicach –  
„… pewnego przedpołudnia mieliśmy w Gidlach 
występ, a po południu mecz na wyjeździe w in-
nej miejscowości. Impreza się opóźniła, bo opóź-
nili się VIP-y. Przyjechała klubowa Nysa z pre-
zesem Stanisławem Chmielarzem. Ja, Wiesiek 

Ogończyk i Janek Wójcik byliśmy wtedy na sce-
nie. Od prezesa dostaliśmy burę za opóźnienie, 
ciągłe wskazywał na zegarek, nie dając nam się 
skoncentrować. W pewnym momencie zostali-
śmy ściągnięci ze sceny w strojach ludowych 
i wepchnięci do samochodu. Za Karczewicami 
„złapaliśmy gumę”. W Kłomnicach załadowało 
się jeszcze dwudziestu kolegów i jak sardynki 
w puszeczce ruszyliśmy w drogę. Spóźniliśmy 
się na mecz, ale sędzia jednak dał nam szansę 
rozegrania zawodów.”

Powyższe wspomnienia wskazują, iż mło-
dzież w Kłomnicach miała sporo zainteresowań 
i przejawiała aktywność również na polu kul-
turalnym. „Nyska” służyła klubowi kilka lat ale 
w końcu zasłużona maszyna zakończyła swój 
żywot i znowu trzeba było szukać transportu. 
Na następny pojazd trzeba było poczekać aż 
do połowy lat 80-tych poprzedniego wieku.

Drużyna piłkarska „Pogoni”, która w latach 
70-tych nieźle sobie radziła w rozgrywkach li-
gowych w klasie B z początkiem lat 80-tych 
weszła w głęboki kryzys. W sezonie 1980/81 
na zakończenie rundy wiosennej LZS „Pogoń” 
Kłomnice zajął ostatnie miejsce w tabeli II 
grupy klasy B. Było to tym bardziej przykre, 
że w tym czasie „Warta” Zawada i „Orkan” 
Rzerzęczyce grali w klasie A. W dodatku poja-
wił się klub „Zryw” Garnek i zaczął w niedłu-
gim czasie rozgrywki w klasie B.

Kryzys w jaki wszedł nasz piłkarski klub 
„Pogoń” Kłomnice musiał być głęboki, ale 
zmusił działaczy sportowych do działania. 
W tym trudnym czasie do grona działaczy 
klubowych doszedł Zbyszko Szumlas, który, 
jak wspomniałem, niedawno przeprowadził się 
do Kłomnic. W 1982 r. został prezesem i wspól-
nie z zawodnikami i innymi osobami podjął 
dzieło naprawy. Analizując przyczyny tego 
stanu, można dojść do wniosku, że zawiodła 

wymiana pokoleniowa jaka regularnie powinna 
następować w drużynie. Ona następowała ale 
na początku lat 80-tych musiała nie nadążać 
za coraz szybszymi zmianami. Oprócz tego 
sąsiednie kluby znalazły sponsorów i zaczęli 
ściągać zawodników, również z naszej druży-
ny. Działacze wzięli to sobie do serca i wkrótce 
zaczęło to przynosić efekty. Tak ten czas wspo-
mina Marek Ligocki, syn dawnego zawodnika 
i kapitana drużyny Leszka Ligockiego: „Po kil-
kuletniej nieobecności w drużynie spotkałem 
się z kilkoma kolegami i postanowiliśmy jeszcze 
raz zagrać. Z podstawowego wtedy składu dru-
żyny pamiętam Jacka Krzemińskiego - stopera 
i pomocnika, Wieśka Ogończyka, Mirosława 
Czarneckiego, Jerzego Janickiego, Romana 
Janickiego”. Tylko dwa sezony byli w klasie C. 
Wkrótce, w sezonie 1983/84 walczyli w klasie 
B. Tu też zabawili tylko 2 sezony i w 1985/86 
już brali udział w rozgrywkach klasy A. Zbiegło 
się to z kłopotami Klubu „Orkan” Rzerzęczyce 
i jego zawodnicy też wspomogli naszą drużynę. 
Marek Ligocki był w tym czasie, wzorem ojca, 
kapitanem drużyny.

Warto tu wspomnieć również trenerów. Po 
Leszku Ligockim i Henryku Lasoń, w latach 70-
tych krótko trenował Janusz Wójcik z Kłomnic 
(ul. Zdrowska). Potem 3 lata pracował z zawod-
nikami Łyszczarz z Częstochowy. Grał i pro-
wadził treningi kolegów również Wiesław 
Ogończyk. Później pojawił się Antoni Kozyra.

W tym właśnie czasie, rok 1986 prezesem 
został Krzysztof Kwarciak (rocznik 1958). 
Na początku lat 70-tych grał w juniorach 
kłomnickiego klubu. Wiceprezesem był Leszek 
Kozakiewicz, a poza tym Stanisław Chmielarz, 
Wiesław Frymus, Wiesław Ogończyk, Walczak 
Stefan jak również Urbaniak Andrzej. Krzysztof 
Kwarciak był prezesem aż do lat 90-tych. W cza-
sie prezesury Krzysztofa Kwarciaka zaszło wie-
le istotnych zmian w funkcjonowaniu klubu. 
Przede wszystkim, nie rezygnując ze współpra-
cy z LZS, klub stał się samodzielną organizacją 
z własnym statutem pod nazwą Ludowy Klub 
Sportowy (LKS) „Pogoń”. Innym wydarzeniem, 
mającym wielki wpływ na funkcjonowanie klu-
bu, było pozyskanie w 1988 r. z MPK Radomsko 
autokaru „Autosan”. Kierowcami byli: Lucjan 
Politański, Terka Maciej, Jerzy Chybalski. 
Autokar służył drużynie do wyjazdów na me-
cze, co ogromnie ułatwiało organizację pracy, 
ale jednocześnie zarabiał na siebie, gdyż był 
wynajmowany na wesela, pogrzeby, wycieczki. 

Przy tej okazji trzeba powiedzieć, że w la-
tach 80-tych, działacze klubu starali się na 
wiele sposobów pozyskać środki na działal-
ność. Organizowano zabawy karnawałowe, 
czasem sylwestrowe, festyny sportowe z lote-
rią fantową. Organizowane były też wyjazdy 
na mecze extra klasy, czy też wycieczki, np. 
do Zakopanego, Kleszczowa. Tak więc LKS 
„Pogoń” wszedł w burzliwe lata 90-te w nie-
złej kondycji, ale o tym przy następnej okazji.
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Sprostowanie 
do artykułu 
Przyjaciele
Tadeusz Juszczyk

W pierwszym zdaniu artykułu 
został popełniony błąd tj. „Zaraz po 

odzyskaniu przez Polskę niepodległości 
w 1918r., na początku 1919r. najstarszy 

brat mojego ojca Władysław Juszczyk...” 
wpisano omyłkowo „syn”.

W dniu 23 marca 2018r. otrzymałem 
informacje od czytelnika „Gazety 

Kłomnickiej” z okolic Rudnik, że zastrzelony 
przez żandarma niemieckiego Rachowa po-
spolity przestępca pochodził z okolic Rudnik 
nie nazywał się Mydlik, było to jego fałszywe 
nazwisko, a faktycznie nazywał się Władysław 
Kos pochodził z przyzwoitej rodziny, był 
w niej przysłowiową „czarną owcą” i dlatego 
osoby, które znały ten fakt ukrywały go chro-
niąc  tą rodzinę, w czasie okupacji niemieckiej 
przed represjami.

fot. Zdjęcie do art. „Przyjaciele” z nr. 222/223/2018 Gazety Kłomnickiej. 
Zdjęcie z końca lat 20 XX wieku przedstawiające zespół muzyczny, którego liderem był Władysław 
Juszczyk – gra na skrzypcach. Zdjęcie zostało wykonane na Michałowie Kłomnickim z okazji 
imienin Wawrzyńca Juszczyka  ojca Władysława. Na tym zdjęciu na klarnecie nie gra syn Joska 
lecz drugi klarnecista NN. Dwoje siedzących dzieci to mój ojciec Stanisław Juszczyk i jego przy-
jaciel – żyd, wnuk dzierżawcy  części ogrodu.

Renata Wolniewicz

W piątek 13 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 
w Rzerzęczycach odbyła się pod patronatem Wójta Gminy Kłomnice Piotra 

Juszczyka kolejna uroczystość z cyklu „W hołdzie Niepodległej”. 
 Oddział partyzancki „Kozunie” zaprosił mieszkańców Rzerzęczyc, Niwek 

i Adamowa na wieczornicę pt. „Naród, który traci pamięć, umiera”. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
Wójt Gminy p. Piotr Juszczyk, z-ca Wójta 

Gminy p. Adam Śliwakowski, Radni Powiatu 
Częstochowskiego, Radni Gminy Kłomnice, 
proboszcz Parafii św. Floriana w Rzerzęczycach 
ks. Rafał Pyzik, sołtysi Rzerzęczyc i Niwek oraz 
pracownicy placówek oświatowych i przedsta-
wicieli organizacji, stowarzyszeń działających 
w naszej gminie. Gościem honorowym był 
pan Cezary Jan Lis, autor książek: Miejsca, lu-
dzie, wydarzenia. Wojna 1939-1945r. na ziemi 
częstochowsko-radomszczańskiej; „Kapitan 
Paweł”. Czesław Kubik-1910-1952. Przemilczany 
i zapomniany dowódca partyzancki; Na usłu-
gach Gestapo i żandarmerii. Agenci, dono-
siciele, konfidenci. Autor przybliża w nich 

sylwetki bohaterów naszej Małej Ojczyzny- 
ziemi częstochowsko - radomszczańskiej. 
Przypomina losy partyzantów, dowódców, 
polityków, metody walki stosowane w czasie 
wojny oraz po wojnie. Opisuje pierwsze dni 
września 1939 roku, mało znane wydarzenia 
z okresu II wojny światowej, jakie rozegrały 
się w tym regionie, organizowanie się Państwa 
Podziemnego, akcje odwetowe, tajne naucza-
nie i patriotyczną rolę właścicieli majątków 
ziemskich, którzy byli gospodarzami tego te-
renu. Ukazuje skomplikowane stosunki między 
formacjami Armii Ludowej, Gwardii Ludowej, 
Armii Krajowej i Narodowych Sił Zbrojnych. 
Przybliża mało znaną działalność oddziałów 
Konspiracyjnego Wojska Polskiego, którego 

twórcą i głównodowodzącym był kpt. Stanisław 
Sojczyński pseud. „Warszyc”. Oddziały te 
w 1945 roku nie złożyły broni, lecz zasilone 
m.in. przez wielu byłych AK-owców „walczyły 
do końca”, nie godząc się na powojenną sytu-
ację. Autor nie zapomina także o tych, których 
haniebną rolę osądzi historia. Przybliża sylwet-
ki szpicli, donosicieli, konfidentów i zdrajców. 
I właśnie o tym wszystkim mogliśmy usłyszeć 
podczas rozmowy, którą prowadził z autorem 
historyk p. Leszek Wiśniewski. Wymownym 
„przerywnikiem” podczas tego niezwykle 
wartościowego pod względem patriotycznym 
wywiadu-rzeki były występy chóru szkolnego, 
wspólnie z którym uczestnicy spotkania mogli 
śpiewać najpopularniejsze piosenki partyzanc-
kie. Oczywiście prym wiodło „Dziś do Ciebie 
przyjść nie mogę”. 

Atmosferę tamtych czasów doskonale od-
dawała dekoracja, dzięki której przenieśliśmy 
się na leśną polanę. Pięknie zaprezentowała się 
też młodzież gimnazjalna, która odegrała scen-
ki z życia partyzantów. Na zaproszonych gości 
czekał partyzancki poczęstunek- pajda chleba 
ze smalcem, kiszony ogórek i kawa „Inka”.

Jest takie powiedzenie: „Człowiek żyje tak 
długo, jak długo trwa pamięć o nim”. I właśnie 
p. Cezary Jan Lis swoimi książkami ocalił od 
zapomnienia anonimowych dotąd, często nie-
znanych bohaterów lokalnych. Pamięć o nich 
jest także pielęgnowana podczas takich uroczy-
stości, jaką była wieczornica u „Kozuni”.

Naród, który traci 
pamięć, umiera

Gazeta Kłomnicka
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Urok starych fotografii (37)

Pierwszomajowy czyn 
społeczny w Przedszkolu 
Krzysztof Wójcik
 

W tym numerze „Gazety Kłomnickiej” chciałbym przedstawić, oprócz 
fotografii, atmosferę lat 60-tych, czasu który ludzie mojego pokolenia nazywają 

„gomułkowskimi”. Młodszym trzeba powiedzieć, iż w tym czasie (1956 – 70) 
Władysław Gomułka był Pierwszym Sekretarzem PZPR i od niego zależało 

niemal wszystko. Władze partyjne i państwowe, przy stagnacji gospodarczej, 
zachęcały ludność, aby niedostatki infrastruktury i wyposażenia uzupełniać 

poprzez czyny społeczne. Prezentowana fotografia pochodzi ze starego albumu – 
kroniki, przechowywanej w przedszkolu w Kłomnicach.

Przedstawiona na zdjęciu drewnia-
na altana powstała w 1962 na tere-

nie Przedszkola w Kłomnicach przy ulicy 
Sądowej. Kilka lat wcześniej przeniesiono 
placówkę z małego drewnianego domu na 
ulicy Częstochowskiej (należącego do sióstr 
zakonnych), do murowanego budynku po 
dawnym Sądzie, z którego z kolei, w roku 
1958 wyprowadziła się Szkoła Podstawowa 
w Kłomnicach. Na uwagę zasługuje napis na 

rozpiętym nad wejściem czerwonym płót-
nie: ”DZIECIOM KOM. RODZ. W CZYNIE 
1-MAJOWYM”. Dzisiaj nazywamy to „bane-
rem”. Każdy czyn społeczny miał czcić lub 
upamiętniać jakieś wydarzenie lub święto 
akceptowane przez ówczesne władze komu-
nistyczne, inaczej był „nieważny”. Dzieci 
przedszkolne oczywiście korzystały z tego 
obiektu, a na otwarcie miały imprezę, której 
elementy widać na zdjęciu. Oczywiście ta 

impreza przedszkolna również była elemen-
tem czynu społecznego i rodzice współpra-
cowali przy niej, co widać na zdjęciu.

Nie wiem jak długo funkcjonowała ta 
budowla na terenie przedszkola. Na pewno 
była jeszcze przez całe lata 60-te. Na póź-
niejszych fotografiach z lat 80-tych widać 
już inny obiekt.

Na koniec dziękuję wszystkim czytelni-
kom za słowa uznania, za informacje i dzie-
lenie się swoimi zbiorami oraz zachęcam 
do kontaktu na adres krzysztofwojcik15@
gmail.com. Poszukuję od dawna zdjęć nie-
których obiektów w Kłomnicach i okolicy, 
np. starego dworu w Kłomnicach, dworu 
w Konarach, starej kaplicy w Zawadzie, itp. 
Z góry dziękuję i jednocześnie zachęcam 
do poszukiwań!

MAJ 2018
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